COMUNICADO DC/CP 1/2022

DIVULGA AOS FUNCIONÁRIOS DA CASA DE
NOSSA SENHORA DA PAZ – AÇÃO SOCIAL
FRANCISCANA DO CÂMPUS CAMPINAS –
SWIFT O RESULTADO DA ELEIÇÃO DE SEUS
REPRESENTANTES NA COMISSÃO INTERNA
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES – CIPA.

O Diretor do Câmpus Campinas da Universidade
São Francisco – USF, no uso de suas atribuições
e nos termos do art. 163 da CLT, art. 4.º da
Portaria n.º 3.214/77, do Ministério do Estado do
Trabalho, e da NR-5, e considerando a
obrigatoriedade de se compor uma Comissão
Interna de Prevenção de Acidentes, conforme
exigência da legislação vigente, e o Edital DC/CP
34/2022, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Fica divulgado aos funcionários da Casa de Nossa Senhora da Paz – Ação Social

Franciscana do Câmpus Campinas – Swift o resultado da eleição de seus representantes na

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA.

Art. 2.º Os Representantes foram eleitos pelos professores e funcionários técnico-administrativos

registrados no Câmpus Campinas – Swift mediante votação eletrônica, durante o expediente normal

de trabalho, com início no dia 21 de novembro de 2022 e término à zero hora do dia 5 de dezembro

de 2022.

Art. 3.º O resultado da votação eletrônica, apurado em escrutínio secreto, foi o seguinte:

NOME SETOR VOTOS

ROSEMERY RODRIGUES LARANJEIRAS SEGURANÇA PATRIMONIAL 51

DIEGO DA SILVA SOUSA  MAQUETARIA 33

VALDENIR DA SILVA JUNIOR  INFRAESTRUTURA 31

JOELIA CRISTINA FELICIANO CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 25

ALEX DE SOUZA FERNANDES SEGURANÇA PATRIMONIAL 19

THALYA MARTINEZ FUJII LABORATÓRIOS 19

ADRIANA MARCONATO DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS 13

Voto Brancos e Nulos  0

TOTAL  119

Art. 4.º A Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA ficou assim composta:

I. Membros titulares:

a. Rosemery Rodrigues Laranjeiras

b. Diego da Silva Sousa

c. Valdenir da Silva Junior

II. Membros suplentes:

a. Joelia Cristina Feliciano

b. Alex de Souza Fernandes

Art. 5.º A Mesa Escrutinadora, que organizou, coordenou, assistiu à votação e procedeu ao

respectivo escrutínio foi composta pelos seguintes membros:

I. Gutenberg Rosacruz Soares

II. Nilda Gonçalves dos Santos

Art. 6.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 14 de dezembro de 2022.

Paulo Eduardo Silveira
Diretor de Câmpus – Campinas

	COMUNICADO DC/CP 1/2022

		2022-12-14T20:39:49+0000